
Protokół Nr XXVII
z sesji Rady Gminy Uścimów 
odbytej w dniu 26 lipca 2017r. 

w godz. 900- 1130

W sesji udział wzięli:
1. Stanisław Wodnicki - Przewodniczący Rady Gminy;
2. Radni (nieobecny: K. Zaorski)
3. Stanisław Wołoszkiewicz - Wójt Gminy;
4. Renata Stangryciuk - Sekretarz Gminy;
5. Bożena Zalewska  - Skarbnik Gminy;
6. Tadeusz Turek - Radca Prawny;
7. Sołtysi.
 
Zaproszeni goście:
1. Adam Tusiński - Dyrektor ZS w Starym Uścimowie;
2. Agnieszka Bliźniuk - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej;
3. Rafał Drabik - p. o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Uścimowie;

Przewodniczący Rady – przedstawił nowo wybranego sołtysa miejscowości Orzechów-Kolonia Pana Grzegorza
Kozaka.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Zawiadomienie o sesji oraz porządek obrad został przesłany Radnym w materiałach.
W obradach uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy Uścimów, co stanowi wymagane ustawą quorum.

Przewodniczący Rady – otworzył i prowadził sesję. 
Przywitał wszystkich Radnych, a następnie w ich imieniu przywitał Wójta z pracownikami Urzędu, Dyrektorów
Szkół, Radcę Prawnego, Kierowników jednostek organizacyjnych, Sołtysów i przybyłych gości.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady –  zauważył,  że został  pominięty jeden punkt w porządku obrad tj.  pkt.  6 interpelacje,
zapytania i wolne wnioski a punkt 7 odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
Poinformował, że nieobecni są Radni Z. Sobich i K. Zaorski.

Przewodniczący poinformował, że  porządek obrad został przesłany Radnym w materiałach zapytał czy są uwagi,
co do porządku obrad.
Nikt z Radnych nie zgłosił uwag

Przewodniczący  Rady -  poddał  pod  głosowanie  porządek  obrad.  W głosowaniu  wzięło  udział  13  Radnych,
stosunkiem głosów: „13” - za, „0” - przeciw, „0” - wstrzymało się, Rada Gminy przyjęła porządek obrad.

Ad 3.   Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy.

Protokół został przesłany Radnym wraz z zaproszeniem na sesję. Każdy miał możliwość zapoznania się z jego
treścią. 
Przewodniczący zapytał czy są uwagi, co do protokołu nr XXVI.
Nikt z Radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy. W głosowaniu
wzięło udział 13 Radnych, stosunkiem głosów: „12” - za, „0” - przeciw, „1” - wstrzymał się, Rada Gminy przyjęła
protokół z XXVI sesji Rady Gminy Uścimów.
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Ad   4  .    Informacja Wójta z prac między sesjami.

Wójt –  poinformował, że jak wspominał na poprzedniej sesji  trwają rozmowy z Zespołem Lubelskich Parków
Krajobrazowych na temat wykorzystania remizy w Krasnem pod potrzeby utworzenia ośrodka szkoleniowego dla
dzieci  i  młodzieży.  Kontynuując  ten  temat  Wójt  odbył  spotkanie  z  Marszałkiem  Województwa  oraz
przedstawicielami  parków  Krajobrazoweych  na  temat  wykorzystywania  tego  obiektu.  Wstępnie  Marszałek
zaakceptował pomysł Parków Krajobrazowych, aczkolwiek lokalizacja jest jeszcze na etapie uzgodnień. W kwestii
własności początkowo rozmowy dot. umowy użyczenia, co byłoby korzystne dla Gminy. Jednak Radca Prawny
Lubelskich Parków określił, że taka forma nie wchodzi w rachubę. Przedstawił trzy propozycje-umowa darowizny,
użytkowanie  wieczyste  lub  trwały  zarząd.  Wójt  nie  wie,  czy  takie  formy będą  możliwe  do  zaakceptowania,
poprosił Radnych o przedyskutowanie tematu. 
Od  15  do  25  czerwca  odbył  się  Plener  Rzeźbiarski,  który  zaczyna  wchodzić  do  stałego  repertuaru  imprez
kulturalnych gminy.  Zostały wykonane  4  rzeźby,  odbyły się  spotkania  z  uczniami  szkół,  które  miały na celu
pokazanie  warsztatu  rzeźbiarskiego,  odbyły  się  również  spotkania  integracyjne.  Podziękował  Towarzystwu
Przyjaciół Ziemi Uścimowskiej za realizację przedsięwzięcia i pozyskanie środków ze starostwa Powiatowego,
dodał, że gmina również  współfinansowała przedsięwzięcie.
30 czerwca odbyły się negocjacje w sprawie sprzedaży plaży w Krasnem. Od kilku lat gmina próbuje sprzedać
nieruchomość,  odbyło  się  już  13  przetargów.  Głównym  powodem ograniczającym  zainteresowanie,  jest  plan
Zagospodarowania  Przestrzennego  jak  i  zapisy  prawa  dot.  wykorzystania  terenów  nad  jeziorami,  gdzie  pas
szerokości 100m od linii brzegowej jest wyłączony z jakiejkolwiek zabudowy. Teren może być wykorzystany pod
potrzeby usług turystyki  wodnej  typu molo,  stanica wędkarska.  Na negocjacje  zgłosił  się  jeden oferent,  który
zaproponował kwotę 120 tys. zł plus VAT. Umowa raczej zostanie zawarta, bo trudno będzie sprzedać ten teren za
wyższą kwotę.
Od połowy czerwca gmina rozpoczęła walkę z podrzucaniem śmieci na terenie Krasnego. Wójt informował o tym
problemie na poprzedniej sesji. Gmina podjęła pewne kroki w celu zapobiegania tego typu działaniom. Miedzy
innymi został założony monitoring w miejscach gdzie składowane były odpady oraz wszyscy działkowicze zostali
zawiadomieni o tym, że mają obowiązek przedstawić umowy z przedsiębiorcami odbierającymi odpady na naszym
terenie. Działania przyniosły pozytywny efekt, udało się zlokalizować i rozpoznać działkowiczów, którzy uprawiali
ten proceder i zostało to zgłoszone na Policję w celu ukarania tych osób. Wójt uważa, że jest to nie w porządku,
wszyscy chcą aby było czysto, jednak jedni podrzucają odpady a inni zgłaszają do Sanepidu, że jest brudno. Dodał,
że kamera została zakupiona i będzie montowana w różnych miejscach, zastanawia się nad zakupem kamery na
PSZOK. 
Od 14 czerwca do 6 lipca odbywała się kontrola Zakładu Ubezpieczeń Społecznych gdzie inspektor przeanalizował
dokumenty i  poprawność odprowadzania  składek.  6  lipca odbyło  się  podsumowanie  kontroli,  nie  stwierdzono
błędów, nie wydano także zaleceń pokontrolnych.
17 lipca Zarząd Dróg Powiatowych przesłał do uzgodnienia Projekt Organizacji Ruchu na ustawienie luster. 
19 lipca odbyła się Komisja Rolnictwa na temat uroczystości dożynkowych zarówno powiatowych jak i gminnych.
Ustalono, że wieniec na dożynki powiatowe zostanie wykonany przez sołectwo Nowy Uścimów, wyłoniono też
kandydatów na rolników do wyróżnienia. Wójt poprosił sołectwa o przygotowanie wieńców na dożynki gminne.
Poinformował,  że  na dożynkach gminnych będzie  wesołe  miasteczko,  gastronomia,  trwają  rozmowy na temat
wykonawcy który zorganizuje scenę i inne atrakcje. Poprosił sołtysów o wytypowanie najlepszych rolników z ich
miejscowości oraz przygotowanie stoisk wzorem roku ubiegłego.
Odnośnie Biegu Jezior Wójt poinformował o skróceniu biegu ze względu na bezpieczeństwo biegaczy.
Wójt poinformował, że 25 lipca odbyła się Komisja Oświatowa, która chciała zapoznać się z pracami na temat
biegu i podyskutować jak można byłoby uatrakcyjnić imprezę.
W czerwcu i lipcu trwały prace nad przygotowaniem konkursu na dyrektora szkoły, określone zostały wymagania,
powołano komisję, konkurs odbędzie się  28 lipca. Na konkurs wpłynęły dwie oferty, obecnego dyrektora Adama
Tusińskiego i Pani Agnieszki Matyjaszczyk.
Na przełomie czerwca i lipca pracowała komisja powołana przez Wojewodę Lubelskiego do spraw szacowania
szkód w związku z mrozami, wpłynęło 19 wniosków od rolników, którzy odnotowali szkody.  Wnioski zostały
dostarczone do Wojewody. 
Wójt  podkreślił,  że  obecne  zadanie  dot.  solarów  odbiega  znacząco  od  poprzedniego.  Gmina  miała  poważne
problemy dot. zamknięcia listy chętnych. Zgodnie z umową z Marszałkiem musiała wykonać odpowiednią ilość
instalacji.  Na  szczęście  udało  się  zamknąć  listę  i  poszedł  wniosek  do  Urzędu  Marszałkowskiego  o  zmianę
lokalizacji. W poprzednim projekcie można było w trakcie realizacji zmieniać lokalizacje instalacji. Po decyzji
Marszałka zostanie ogłoszony przetarg. Wójta dziwi niecierpliwość społeczeństwa, wspomniał, że otrzymał nawet
pismo od jednego z sołtysów, że nie ureguluje należności za solary dopóki nie zostanie wykonana instalacja. Takie
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sytuacje nie powinny mieć miejsca. Wójt ma nadzieję, że Marszałek zaakceptuje zmiany i będzie można ogłaszać
przetarg.
Wójt  poinformował,  że  realizacja  wykonania  zakresu  określonego  w  umowie  remizy w  Rudce  zbliża  się  ku
końcowi, obiekt zostanie przykryty blachą i oddany do dalszych inwestycji. Sołectwo stara się pozyskać kolejne
środki ale to są niewielkie kwoty. Gmina nie posiada środków na dalszą realizacje przedsięwzięcia, czy uda się je
zdobyć tego Wójt nie może obiecać ale ma nadzieje, że wspólnie uda się dokończyć przedsięwzięcie.
Odnoście studni w Drozdówce to Wójt poinformował, że 4 września jest otwarcie ofert na jej wybicie.
Wójt powiedział, że właściciele nieruchomości na terenie Krasnego, głównie działkowicze, chcieliby podłączyć się
do wodociągu i uzyskać dostęp do wody. Gmina jednak nie jest przygotowana do takiego przedsięwzięcia, gdyż
urządzenia  dostarczające wodę zostały zbudowane na potrzeby mieszkańców. Nie  ma możliwości  zwiększenia
przepustowości sieci. Wójt dodał, że jego poprzednik podjął temat budowy sieci wodociągowej, części terenów
rekreacyjnych, zrobił to wbrew logice i możliwości które są, mimo że umowa z wykonawcą została zawarta na
korzystnych warunkach. Ponieważ wykonawca zobowiązał się do nieodpłatnego wykonania sieci i przekazania jej
gminie, konsekwencją tego jest podłączenie ok. 80 nowych przyłączy. Pan Koziński nie wziął jednak pod uwagę,
że  przepustowość  sieci  i  możliwości  zaopatrzenia  w  wodę  nie  było.  Dlatego  też  już  w  ubiegłym roku  były
problemy z dostawą wody w Krasnem. Kolejnym problemem jest to, że gmina sprzedała 4 działki zagrodowe i
nowi właściciele  chcą podłączyć  się  do sieci  i  na  te  działki  należy wyrazić  zgodę,  ponieważ przy ogłoszeniu
przetargu  była  informacja,  że  istnieje  możliwość  przyłączenia  się  wodociągu.  Inne  tereny rekreacyjne  muszą
poczekać, aż gmina zmodernizuje urządzenia dostawcze.
W dniu wczorajszym wpłynęła petycja od mieszkańców Nowej Jedlanki w sprawie modernizacji drogi przez Nową
Jedlankę wraz z budową chodnika lub ścieżki rowerowej. Wójt będzie popierał wniosek i przeprowadzi rozmowę
ze Starostą na temat możliwości wykonania tej modernizacji. Dodał,że drogi powiatowe są w bardzo złym stanie i
ze strony gminy mogą być wykonywane tylko próby rozmów w tej sprawie i deklaracja wsparcia finansowego. 

Przewodniczący Rady – poinformował, że ostatnio odbyły się dwie komisje -  Komisja Rolnictwa, Leśnictwa,
Ochrony Środowiska i Samorządności Społecznej oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Sportu i Turystyki
i wprawdzie Wójt dosyć szczegółowo omówił komisje to zapytał czy Przewodniczący Komisji chcą coś dodać.

Radny A. Jurko – odpowiedział, że Wójt wszystko wyjaśnił.

Radna M. Starownik – podzieliła zdanie poprzednika.

Mieszkanka Nowej Jedlanki  – powiedział,  że w Nowej Jedlance wykonała dwa przyłącza wodociągowe z
przejściem pod szosą. Jedno przyłącze ma ponad 200 m, ciśnienie jest niskie ze względu na taką odległość. Teraz
Gmina zezwoliła na przyłączenie się jeszcze jednemu panu. Pani dodała, że obok dwie działki, synowie będą się
budowali to później już ciśnienia nie będzie. Ona była inwestorem, ona poniosła koszty. Zapytała, dlaczego przy
drugim przyłączu nie dano jej się podłączyć do istniejącego przyłącza, tylko musiała znowu przebijać się przez
szosę a pan z Lublina dostał  zezwolenie. Pani pytała w innych gminach, to jest  tak, że wymagana jest  zgoda
inwestora, aby ktoś mógł się przyłączyć. Pani zgłosiła to do gminy kiedy zauważyła, że pan z działki obok zostaje
podłączony,  w gminie otrzymała jednak informację,  że sprawa jest już przedawniona bo minęło ponad 10 lat,
jednak przy drugim przyłączu jeszcze ten okres nie upłynął. To są bardzo duże koszty i  pani się wydaje, że coś tu
jest nie tak. Pan ma możliwość podłączenia się a pani mimo zgody współwłaściciela nie miała takiej możliwości.

Wójt – odpowiedział, że pani podjęła 12 lat temu temat podłączenia się do wody. Wójt nie pamięta jakie wtedy
były zasady,  jednak została  zwolniona z opłaty w kwocie  ok.  700 zł,  ze  względu na długość tego przyłącza.
Instalacja  wymagała  przekazania  na  rzecz  gminy  i  takie  przekazanie  nastąpiło,  Wójt  nie  pamięta  czy  było
podpisywane porozumienie czy przyłącze jest pani i pani decyduje, co z przyłączem można zrobić. Żądanie zwrotu
środków czy uniemożliwienie się  podłączenia  innym odbiorcom,  jeżeli  istnieją możliwości  techniczne nie  jest
możliwe. Dlatego też pozwolenie dla tego odbiorcy zostało wydane. Wójt rozumie, że Pani czuje się pokrzywdzona
bo to budowała ale też wyraziła zgodę na taką realizację i nie ma podstaw do żądania odszkodowań z tego tytułu.

Mieszkanka Nowej Jedlanki - zapytała. czy jeżeli ma obok działki i synowie będą się budowali, to będzie musiała
nowe przyłącze robić. 

Wójt – odpowiedział, że nowe przyłącze na pewno tak, ale czy będzie to konieczność wykonania aż od sieci pod
drugiej stronie czy z tego przyłącza to trudno powiedzieć, bo nie wiadomo jakie tam są mechanizmy, czy pozwalają
na podłączenie nowych odbiorców. Odnośnie ciśnienia, Wójt powiedział, że w Jedlance nie jest rewelacyjne i po to
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budowana jest studnia w Drozdówce, żeby zabezpieczyć wodę na potrzeby także Jedlanki.  Wójt stwierdził,  że
wszystko  należałoby  sprawdzić  i  dodał,  że  nowy użytkownik  bez  sprawdzenia,  nie  dostałby  pozwolenia  na
podpięcie się. 
 
Mieszkanka Nowej Jedlanki - dodała, że na działkę obok przyjeżdża 10 osób, to ona będzie miała bardzo słabe
ciśnienie. 

Wójt – zaproponował, aby się spotkać i porozmawiać. 

Mieszkanka Nowej Jedlanki - zapytała, dlaczego na drugie przyłącze nie dostała warunków do istniejącego gdzie
gmina wykonywała, tylko znowu musiała przebijać się pod szosą. 

Wójt  -  powiedział,  że  jest  w  stanie  w  tej  chwili  odpowiedzieć  na  to  pytanie.  Zaproponował  spotkanie  i
przeanalizowanie dokumentacji.

Sołtys D. Drabik –  powiedział, że raczej pani nie kładła tam grubej rury bo robiła to dla siebie, zapytała czy
wystarczy to na wszystkie działki.

Wójt – odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma takiej wiedzy. To należy sprawdzić w dokumentacji.

Sołtys  D.  Drabik – stwierdziła,  że   patrząc obiektywnie ktoś  poniósł  prywatnie  koszty,  gmina  to  zabiera,  za
podłączenie ktoś im nie płaci, tylko gminie za mapki i pozwolenia a gmina jednak nie poniosła tych kosztów.

Wójt  - odpowiedział, że właściciel na coś się decydował.

Przewodniczący Rady – powiedział, że nie można dyskutować nie znając szczegółów. 

Radny Z. Sobich  – powiedział, że w pierwszej kolejności powinna być możliwość podłączenia się tego, kto to
przyłącze wykonał.  Bo przyłączą się wszyscy a w ostateczności  kiedy zechce się przyłączyć ta pani,  która to
wykonała,  to  możliwości  nie  ma,  bo brak jest  możliwości  technicznych.  Według Radnego trzeba było,  ta  tak
wykonać technicznie żeby te możliwości były. Sytuacja jest nie w porządku wobec tej pani mimo, że to było 10 lat
temu. 
 
Sołtys D. Drabik – dodała, że to wyszło tylko dlatego, że pan się podłączył.

Przewodniczący  Rady  –  stwierdził,  że  należy poznać  szczegóły  aby dyskutować,  po  prostu  gmina  nie  robi
problemów nikomu,  żeby podłączyć  do  wodociągu.  Przewodniczący ma  nadzieję,  że  po  wykonaniu  studni  w
Drozdówce sytuacja się poprawi a jeżeli tak nie będzie w roku następnym trzeba będzie zabezpieczyć w budżecie
pieniądze na przepompownię.  Przy budowie wodociągu w Drozdówce nie  było brane pod uwagę podłączenie
Rudki, Jedlanki, tak dużego obszaru. Na końcu Drozdówki też brakuje wody, zwłaszcza w weekendy.

Radca  Prawny –  powiedział,  że  gmina  nie  ma  obowiązku  dostarczania  wody do  zakładów przemysłowych,
wyłącznie dla celów komunalnych. Nie może być priorytetem cały zakład przemysłowy, zakład sam sobie robi
ujęcie. 

Przewodniczący Rady – poprosił o dyskusję dot. informacji Wójta.

Radna A. Szafran – powiedziała, że jeżeli oddamy remizę w użytkowanie wieczyste to gmina nie otrzyma nic.

Sołtys E. Śliwińska – zapytała, gdzie mieszkańcy będą się spotykać. 

Radna A. Szafran – dodała, że w Rudce się buduje remizę, inne się remontuje a w Krasnem oddaje.

Wójt –  odpowiedział,  że  sprawy są  na  etapie  rozmów,  nie  ma  żadnych  decyzji  ani  zasad.  Podczas  wstępnej
rozmowy były rozmowy na temat umowy użyczenia, przy innych zasadach przeniesienia własności Wójt uważa, że
nie jest to korzystne dla gminy. Nie jest to decyzja w formie uchwały tylko w formie decyzji. Wójt również jest
przeciwny takiej formie przekazania. Chyba, że Radni proponują jakąś inna formę. 
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Radna A. Szafran – zapytała, czy zaplanowana termomodernizacja będzie realizowana.

Wójt – odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że należy zapobiec dalszej degradacji tego budynku.

Radna A. Szafran – zaproponowała, wydzierżawienie górnej części.

Wójt  –  stwierdził,  że  negocjacje  na  temat  własności  tego  budynku  nie  będą  już  możliwe  z  Urzędem
Marszałkowskim, gdyż jeżeli  nie przekażemy tego budynku Urząd Marszałkowski nie będzie mógł wystąpić o
środki zewnętrzne, gdyż nie będzie właścicielem budynku.

Radny Z. Sobich – powiedział, że w informacji Wójta nie słyszał o Festynie Rodzinnym w Nowej Jedlance, który
ciszył się dużym zainteresowaniem. Jest to jedna z większych imprez w gminie. Radny powiedział, że mieszkańcy
chcieliby zamknąć budynek remizy.  Wkład wsi  jest  ogromny,  żadna wieś  nigdy nie  poniosła  takich kosztów,
zarówno finansowych jak i pracy ludzi. Radny wspomniał również o zbliżającym się konkursie na dyrektora ZS w
Starym Uścimowie. Powiedział, że jako rodzic pięciorga dzieci, bardzo pozytywnie ocenia pracę Pana Dyrektora,
podziela  to  również  wielu  rodziców i  dzieci.  Sprawdził  się  jako  nauczyciel  jak  i  dyrektor.  Jest  człowiekiem
komunikatywnym i odpowiednim człowiekiem na odpowiednim miejscu. Radny podziękował dyrektorowi za te
ostatnie 4 lata.

Radny A. Romańczuk – powiedział, że należy zezwolić na przyłączenie się działkom sprzedanym przez gminę, bo
są to mieszkańcy wsi.

Wójt – powiedział, że zgadza się z Radnym. 

Przewodniczący Rady – zaproponował aby zaprosić kogoś z Zarządu Dróg Powiatowych, ponieważ nie wiadomo
jaki są ich plany. Z tego co Przewodniczącemu wiadomo, Starostwo nie planuje remontów dróg na naszym terenie
w przyszłym roku.  Radny Powiatowy od kiedy został  Kierownikiem KRUS, nie był  na sesji,  nie przedstawia
sytuacji. Zaproszenie jest wysyłane, jednak może w związku z pełnionym stanowiskiem nie ma czasu uczestniczyć
w sesjach. Gmina jednak nie wie, co się dzieje w powiecie. Przewodniczący proponuje zaprosić Radnych z rejonu i
przedstawicieli Starostwa, gdyż drogi powiatowe są w fatalnym stanie. 

Radny R. Karpiński – powiedział, że obwinianie Radnego Powiatowego, który został Kierownikiem KRUS o
wszelkie zło, które dzieje się na naszym terenie to jest...brak Radnemu słów, żeby określić. 

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że Radny go źle zrozumiał. Powiedział, że od kiedy został Kierownikiem
KRUS być może praca mu nie pozwala uczestniczyć w sesji. Nie on jest winy temu.

Radny  R.  Karpiński  - dodał,  że  wiadomo  jakie  było  stanowisko  Radnego  Powiatowego  odnośnie  drogi
powiatowej w Głębokim, zresztą nie spotkało się z akceptacją tej grupy, która rządzi powiatem. W tej chwili też
zwróci  się  jako  kolega,  żeby  Radny  przedstawił  jakie  wnioski  były  jego,  na  temat  propozycji  inwestycji
powiatowych na terenie Gminy Uścimów a Radny wie, że takie były. I tak pomoc nie spotyka się akceptacją tych
którzy decydują i Przewodniczący wie o tym doskonale.  

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że chyba Radny go źle zrozumiał.

Radny R. Karpiński – dodał, że obecność na sesji Radnego Powiatowego nic nie zmieni.

Przewodniczący  Rady  –  wyjaśnił,  że  poprzednio  Radny  Powiatowy  Mileszczyk  był  na  każdej  sesji  i
Przewodniczący jest mu za to wdzięczny. Później być może, jak powiedział wyraźnie obowiązki nie pozwalają mu
na obecność na sesji. Przewodniczący rozumie jego sytuację ale Gmina nie ma przedstawiciela powiatowego i nie
wie, co się dzieje w powiecie i co jest na sesjach.  

Radny R. Karpiński - powiedział, że to wynikało jakby jakieś sugerowanie, że tu go nie ma to i tam się nie
opowiada. A Radny jest przekonany, że się opowiada. 
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Przewodniczący Rady – odpowiedział, że wszyscy by chcieli wiedzieć, co się dzieje na sesjach powiatowych, że
Radny źle zrozumiał jego wypowiedź.

Radna B.  Starownik –  powiedziała,  że  w związku ze  złożoną  petycją  przez Nową Jedlankę,  to  mieszkańcy
chcieliby aby Radny Powiatowy również poparł ich wniosek. Bo on ma siłę przebicia, jest na sesjach powiatu.

Radny R. Karpiński - dodał, że posądzić Radnego o złą wolę i brak dbałości i troski o nasz teren to błąd, nie
można sugerować, że coś takiego z jego strony może być. 

Radna B.  Starownik –  wyjaśniła,  że  Radni  by chcieli  aby był  na  sesji,  jego  wsparcie  jest  najważniejsze  w
powiecie, bo on tam jest. 

Radny R. Karpiński – poprosił o przybliżenie kwestii konkursu na dyrektora.

Sekretarz – odpowiedziała, że został ogłoszony konkurs, zostały określone terminy i warunki jakie oferty powinny
spełniać, została również powołana komisja składająca się z 12 osób. 28 lipca o godz. 1000 odbędzie się posiedzenie
komisji  która  dokona oceny formalnej  a  następnie  przystąpi  do oceny merytorycznej  i  dokona wyboru.  Wójt,
Zarządzeniem zatwierdzi wybór kandydata.

Radna M. Kawka – zapytała czy każda wieś oddzielnie musi składać petycje odnośnie dróg powiatowych, aby
gmina mogła prosić o remonty. 

Radna B. Starownik –  wyjaśniła,  że ich petycja dotyczy również Starej Jedlanki,  wniosek był  o drogę aż do
Białki.

Wójt  – odpowiedział, że Gmina nie jest organem decyzyjnym odnośnie tych spraw. Każde sołectwo ma prawo
wnosić petycje do Zarządu Starostwa, bo on jest organem decyzyjnym odnośnie dróg powiatowych. 
Radnemu Sobichowi odnośnie remizy wyjaśnił, że gmina nie neguje tego, że mieszkańcy wnieśli duży wkład w
budowę tego budynku, gmina również miała w tym duży wkład, głównie dzięki temu, że mieszkańcy zadeklarowali
pomoc. A dalej trzeba będzie wspólnie temat realizować.

Radny M. Banachewicz – dodał, że wie, że gmina nie jest organem decydującym, ale jeżeli będzie to częściej i w
szerszym gronie - gmina i sołectwa przekazywane do Starostwa, to coś wyjdzie z tego. Droga jest w fatalnym
stanie.

Wójt – stwierdził, że w takim przypadku obecność Radnego Powiatowego jest wskazane, żeby te wszystkie głosy
przekazać do Starostwa.

Radny R.  Karpiński –  powiedział,  że  pamięta  pierwszą sesję  tej  kadencji,  kiedy Pan Starosta  mówił  o  tych
ambasadorach Uścimowa, będącym Kierownikiem Wydz. Komunikacji obecnym Wójcie i o swoim kierowcy. I
mówił,  że  kiedy Pan Stanisław Wołoszkiewicz zostanie  Wójtem to relacje  między Gminą  a Starostwem będą
świetne, wszystkie rzeczy będą układały się jak najlepiej. Radnemu coś tu zgrzyta, nie koliduje.

Wójt - zwrócił się do Radnego Karpińskiego, że to jest jego interpretacja, na pewno takie słowa ze strony Starosty
nie padły. 

Radny R. Karpiński - odpowiedział, że dokładnie takie słowa były ze strony Starosty. Radny nie wie, czy są
zapisane w protokole.  Wiadomo,  że Radny Powiatowy jest,  my go wybraliśmy ale  różnie  bywało z  Radnymi
Powiatowymi Czasem z Uścimowa było trzech a z innych gmin wcale i to nie znaczyło, że w tamtych gminach
powiat nic nie robił. Nie tylko Radni ale są inne czynniki decydujące ile pieniędzy jest przekazywane. Zwalanie
całej winy na nieobecnego Radnego Powiatowego to jest nadużycie.

Wójt -  odpowiedział, że nikt nie zrzuca winy za istniejące stan rzeczy na Radnego Powiatowego, Pana Lucjana
Mileszczyka.  Tylko  obecność  na  sesji  i  przyjęcie  tych  informacji  o  których  jest  mowa,  w  sprawie  dróg
powiatowych jest wskazana.

Radny  R.  Karpiński  -  dodał,  że  jest  wskazana  i  jest  jednym  z  elementów,  które  pomogą.  Ale  ze  słów
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wypowiedzianych przez Starostę wszyscy liczyli  na to, że będzie to realizowane. A jak mówi Przewodniczący
Gmina jest ignorowana. Patrząc jak są inwestycje w innych gminach, jakie są drogi powiatowe, to można mieć
takie odczucie, że mimo, że to, co było deklarowane, to jest taka możliwość a efektów nie ma.

Przewodniczący Rady – powiedział, że wyraźnie zostało zaznaczone, że jeżeli Radny Mileszczyk nie ma czasu na
to, aby być na każdej sesji, to jeśli będą poruszane sprawy inwestycyjne to zostanie szczególnie poproszony, żeby
był. Przewodniczący zaznaczył, że Radny Powiatowy ciągną zawsze za Gminą. 

Radna M. Starownik – zaproponowała, żeby temat był kontynuowany po przerwie bo zaraz ktoś omdleje, jest
kampania wyborcza i  jak widać obecność fleszy niektórych nakręca.

Dołączył Radny Z. Sobich.

Ad   5(1). Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r.

Skarbnik – wyjaśniła jakie zmiany zostały wprowadzone w projekcie uchwały i czego dotyczą.

Kierownik A. Bliźniuk – dodała, przeniesienia środków w Referacie Gospodarki Komunalnej są spowodowane
licznymi awariami i potrzebne są środki finansowe na pokrycie zakupu nowych urządzeń oraz przeprowadzenie
dodatkowych badań wody pod kątem radiologii w związku ze zmianą przepisów. 

Przewodniczący Rady – odczytał projekt uchwały.
W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, stosunkiem głosów: „13” - za, „0” - przeciw „1”- wstrzymało się,  Rada
Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r.

Ad 5(2). Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na
lata 2017 – 2026.

Skarbnik - wyjaśniła jakie zmiany zostały wprowadzone w projekcie uchwały i czego dotyczą.

Przewodniczący Rady – odczytał projekt uchwały.
W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, stosunkiem głosów: „14” - za, „0” - przeciw „0”- wstrzymało się,  Rada
Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2026.

Ad 6. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący  Rady –  przedstawił  pismo Przewodniczącego Rady Powiatu w Lubartowie  dotyczące  szkód
wyrządzanych przez zwierzęta dziko żyjące.

Pismo stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radny A. Jurko – powiedział, że należy poprzeć wniosek.

Radny R. Karpiński – dodał, że to było stanowisko Komisji Rolnictwa i należy poprzeć wniosek i mieć nadzieję,
że odniesie to jakiś skutek.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy Wójt wie coś na temat planu odstrzałów.

Wójt – odpowiedział,  że Gmina tylko zatwierdza plan odstrzałów. A sprawozdań odnośnie odstrzałów nie ma.
Gmina otrzymała również pismo od Kół Łowieckich i stanowisko jest inne niż rządowe. Skarżą się, że chętnie
wykonują odstrzały, szczególnie dzika, gorzej jest jednak z badaniami przez służby weterynaryjne. Ośrodki te nie
przerabiają tych ilości. Wójt również popiera wniosek.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie stanowisko Rady Powiatu.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, stosunkiem głosów: „14” - za, „0” - przeciw „0”- wstrzymało się,  Rada
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Gminy jednogłośnie  poprała wniosek Rady Powiatu.

Radny M. Banachewicz –  ponowił  prośbę zasypania dziury,  na moście między Starą Jedlanka a Nową, koło
Kuszyka. 

Sołtys E. Śliwińska – podziękowała za odtworzenie drogi, mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Dodała, również, że
od trzech osób z domków letniskowych, otrzymała informacje, że załatwiając interesy w gminie bardzo im się
podobało, że pracownicy są tak życzliwi. Podziękowała w ich imieniu. Zapytała, kto postawił zakaz wstępu na
molo. Sołtys była z delegacją w Starostwie i Starosta obiecał naprawić molo, gdyż Nadzór Budowlany nakazał
naprawić  molo  a  nie  rozebrać.  Mieszkańcy sami  by naprawili  molo  ale  Starosta  nie  wyraził  zgody.  Zapytała
również, kiedy będzie realizacja oświetlenia w Krasnem w stronę Ryczki.

Radna M. Kawka  – poprosiła o postawienie koszy przy ośrodku. Zasugerowała, że w uchwale budżetowej w
załączniku nr 4 powstała pomyłka w nazwie miejscowości, gdyż Stara Jedlanka PGR już nie istnieje.

Sekretarz -  wyjaśniła,  że  owszem nie  istnieje,  jednak  kiedy były  wydawane  decyzje  z  taką  nazwą  i  nadal
obowiązują to musi być to tak wpisane.

Radna M. Kawka – dodała, że jest też kwestia tego, że Stara Jedlanka Osiedle nie wyraziła zgody na przyłączenie
do kanalizacji gminnej. Osiedle na własny koszt remontuje własną oczyszczalnię.

Radna T. Kulik – poprosiła o uzupełnienie ubytków na drodze od Głębokiego do Uścimowa oraz zwrócenie uwagi
osobom mającym kurniki aby klienci odbierający od nich obornik przykrywali przyczepy, gdyż spada on na drogę. 

Radna M. Starownik – powiedziała, że kończy się lipiec a ze żniwami nie udało się wystartować ze względu na
niesprzyjającą aurę. I jeżeli zastanowić się dlaczego tak rolnicy mają pod górkę i nie mogą jechać na urlop to
Radna przytoczy anegdotę, która jest raczej do najwyższej instancji a nie do Wójta, Starosty czy nawet Rządu -
„Święty  Dezydery  po  całym  roku  zarządzania  pogodą  postanowił  wybrać  się  na  urlop  i  wyjaśnił  starszemu
zastępcy, mającemu problemy ze słuchem, kiedy deszcz ma być dla rolników i powiedział: „wtedy kiedy proszą”.
Zastępca jednak zapisał sobie „wtedy kiedy koszą”. Radna zaprosiła w imieniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia
oraz Sportu i Turystyki na Bieg Jezior i podziękowała Wspólnocie Lubartowskiej za sponsoring.

Ad 7.  Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski.

Wójt – odpowiedział, że odnośnie dziury na przepuście, to Pani Kierownik podejmie działania w tym temacie.
Sołtys Śliwińskiej odpowiedział, że nie wie kto postawił znak zakazu, jednak jeżeli prace są w zakresie Starosty to
być może on postawił taki znak. Możliwe, że nie ma pozwolenia na użytkowanie mola i Starosta zabezpiecza się
przed możliwościami odszkodowań w razie jakiegoś wypadku, gdyż jeżeli nie ma pozwolenia na użytkowanie to
nie można korzystać z obiektu. Wójt obiecał zorientować się w tym temacie. 
Wójt dodał, że w związku w wnioskami Radnych i Pani Sołtys odnośnie oświetlenia w Krasnem, Gmina podjęła
decyzję o przeznaczeniu środków na tą inwestycję. Problemem jest brak sieci, w związku z tym nie ma łatwego
podpięcia  się.  Może  uda  się  skorzystać  z  nowoczesnych  technologii,  to  jednak  musi  być  odzwierciedlone  w
dokumentacji technicznej, od której należy rozpocząć inwestycję.
Radnej Kawce, Wójt przyznał rację, że nazwa miejscowości nie istnieje, jednak dokumentacja techniczna była
wykonana dość dawno i takie nazewnictwo obowiązywało. Ponieważ gmina ubiegała się o środki z RPO nie można
było  dokonywać  zmian  ponieważ  nie  wyrobiono  by  się  w  czasie.  Wójta  zaskoczyła  wypowiedz  Radnej,  że
mieszkańcy nie chcą podłączenia, ma on nadzieję, że będą możliwe zmiany. Według Wójta wykonanie sieci jest
elementem najbardziej korzystnym dla mieszkańców, Wójt o planach remontowych obecnej oczyszczalnie nie był
poinformowany.
Radnej Kulik odpowiedział, że ubytki zostaną uzupełnione, a w kwestii obornika Pani Monika wystosuje opel z
informacją jak powinien być transportowany obornik. 
Wójt poinformował, że wpłynęła do niego prośba Antoniego Gajdy w sprawie zakupu  części drogi, która nie jest
potrzebna gminie do wykorzystania. Droga znajduje się przy jego posesji. Są jednak dwa problemy, jeden to taki,
że droga jest wykorzystywana jeszcze przez jednego z właścicieli, a drugi problem to dostęp końcówki drogi do
drogi powiatowej. Poprosił Radnych o dyskusję.  

Radna M. Kawka – stwierdziła, że można sprzedać ten odcinek Panu Gajdzie. Tam są jakieś spory o ten odcinek
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drogi, Pani Stachowicz utrudnia dostęp do drogi, której jest właścicielką a jak ona wygra sprawę to Pan Gajda nie
będzie miał dojazdu do własnej posesji. 

Radny Z. Sobich – zapytał, czyj jest ten odcinek w tej chwili.

Wójt – odpowiedział, że gminy.

Radny Z. Sobich – stwierdził, że Pan Gajda ma dostęp do posesji a sprzedając ten odcinek Państwo Iwaniccy nie
będą mieli dostępu do swojej posesji. Gospodarstwo Rybackie dobrze, że korzysta z tej drogi bo jadąc z pól nie
wyjeżdżają na drogę powiatową tylko przyjeżdżają ze „Schetynówki” na drogę asfaltową. Trzeba się poważnie
zastanowić.

Radny M. Banachewicz – powiedział, że z tej drogi polnej nanoszą piach na „Schetynówkę”, ten odcinek jest
tylko wolną drogą, a gdyby przejechali dookoła nie nanosili by piachu. 

Radny Z. Sobich - dodał, że jest niebezpiecznie bo wyjeżdżają dużym sprzętem na drogę powiatową, gdzie jest
duży ruch.

Radny M. Banachewicz – dodał, że sprzedając tą drogę, trzeba by było pozostawić tą część asfaltową bo to jest
łącznik z droga powiatową.

Wójt – odpowiedział, że część asfaltowa nie jest przedmiotem.

Radny  M.  Banachewicz –  odpowiedział,  że  tam  jest  droga  o  której  Wójt  mówił,  która  jest  dojazdem  do
gospodarstwa  Rybackiego,  Pana  Gajdy i  Pana  Kozickiego i  tam jest  część  od  drogi  powiatowej,  część  drogi
gminnej która przecina tą drogę i tą część należałoby zostawić. Można sprzedać jeżeli pan Gajda wyrazi zgodę na
współwłasność dla Państwa Iwanickich. 

Wójt – powiedział,  że jeżeli  nie ma sprzeciwu ze strony Radnych to na następną sesję zostanie przygotowana
informacja graficzna, jak to wygląda na mapie, żeby wszyscy mieli świadomość, co jest przedmiotem i co z tym
tematem zrobić. 

Radna M. Kawka – zapytała, czy Pan Gajda  mówił, że jest w stanie dogadać się z właścicielami posesji obok.

Wójt – odpowiedział, że mówił, jednak nie ma to znaczenia, gdyż Ci właściciele powinni mieć dostęp do drogi
publicznej.

Przewodniczący Rady – powiedział, że trzeba się przyjrzeć sprawie, żeby nikomu nie zaszkodzić.

Ad 8.  Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady – stwierdził,  że porządek obrad został  wyczerpany.  Podziękował wszystkim za udział.
Zamknął obrady XXVII sesji Rady Gminy Uścimów

Sporządziła: Monika Grzesiuk
Zatwierdził: Przewodniczący Rady Stanisław Wodnicki
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